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Transportudvalget har i brev af 6. oktober 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 6: 

Vil ministeren med henvisning til TRU alm. Del - bilag 477 og 483 

(folketingsåret 2020-21) redegøre for, hvorvidt NORDIC Seaplanes 

er blevet inddraget og varslet i forhold til Trafikstyrelsens afgørelse 

om at fratage dem deres driftstilladelse? 

Svar: 

Jeg har spurgt Trafikstyrelsen, der er kompetent myndighed i for-

hold til udstedelse og tilbagekaldelse af driftstilladelser, om den ind-

dragelse og varsling af Nordic Seaplanes Invest ApS, der fandt sted 

forud for, at Nordic Seaplanes Invest ApS den 21. juni 2021 fik tilba-

gekaldt sin driftstilladelse. Trafikstyrelsen har oplyst følgende om 

processen, før godkendelsen blev tilbagekaldt: 

”Den inddragelse og varsling af Nordic Seaplanes Invest ApS, der 

fandt sted forud for tilbagekaldelsen af tilladelsen til at drive Aarhus 

vandflyveplads, er beskrevet i styrelsens afgørelse om tilbagekal-

delse af Nordic Seaplanes’ driftstilladelse og tekniske godkendelse 

af Aarhus Vandflyveplads af 21. juni 2021. 

Det fremgår af Trafikstyrelsens afgørelse af 21. juni 2021, at Trafik-

styrelsen den 16. juni konstaterede, at Nordic Seaplanes Invest ApS 

havde foretaget fysiske ændringer af Aarhus Vandflyveplads’ place-

ring og indretning af betydning for luftfartssikkerheden uden at 

have ansøgt om og fået Trafikstyrelsens forudgående godkendelse af 

ændringerne. 

Det fremgår videre af afgørelsen, at Trafikstyrelsen den 16. juni 2021 

mundtligt orienterede Nordic Seaplanes Invest ApS om de konsta-

terede ændrede fysiske forhold. Orienteringen skete i forbindelse 

med en telefonsamtale mellem den ansvarlig kontorchef i Trafiksty-

relsen og Nordic Seaplanes Invest ApS’ advokat. Samme aften mod-

tog Trafikstyrelsen Nordic Seaplanes Invest ApS’ bemærkninger til 
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de nye oplysninger, der tidligere samme dag var meddelt Nordic 

Seaplanes Invest ApS’s advokat. 

Styrelsen var således bekendt med og inddrog Nordic Seaplanes In-

vest ApS’ bemærkninger til de nye faktiske oplysninger i sagens vur-

dering, inden der den 21. juni 2021 blev truffet afgørelse i sagen.”  

Idet Nordic Seaplanes Invest ApS i forbindelse med sagsforløbet har 

rejst tvivl om gennemførelsen af en korrekt partshøring, kan jeg sup-

plerer, at jeg over for Trafikstyrelsen har indskærpet, at der fremad-

rettet i forbindelse med partshøringer ikke skal herske tvivl om, at 

styrelsen påtænker at træffe en konkret afgørelse i en sag. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


